
Posudek oponenta Moravcová  1/3 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno autora: Lenka Moravcová 

  
Název bakalářské práce: Komparace daňové evidence a účetnictví 

individuálního podnikatele ve vztahu k dani z 
příjmů 

  
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Jan Molín, Ph.D. 

  
Oponent bakalářské práce: Ing. Michal Šindelář, Ph.D. 

  
Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  
Akademický rok: 2017/2018 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Lenka Moravcová. 

Posudek oponenta Moravcová  2/3 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek oponenta bakalářské práce Diplomant: Lenka Moravcová. 

Posudek oponenta Moravcová  3/3 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

Studentka si jako téma své bakalářské práce vybrala problematiku 
různých evidencí, které mohou podnikatelé při své činnosti použít 

(paušální výdaje, daňová evidence, účetnictví). Cílem práce je představit 
jednotlivé evidence a na fiktivním příkladu uvést, která z evidencí je 
v tomto případě pro podnikatele nejvýhodnější. Práce je rozdělena 

(mimo úvodu a závěru) na čtyři kapitoly. První tři kapitoly tvoří 
teoretickou část práce. Nejprve se autorka zabývá představením 

jednotlivých evidencí, kde se věnuje především daňové evidenci a 
účetnictví. Druhá kapitola práce rozebírá povinnosti podnikatelů při 
přechodu z jednoho typu evidence na jiný a třetí kapitola se stručně 

věnuje samotnému stanovení základu daně. Práce je přehledně 
strukturovaná a je vhodně doplněna několika tabulkami a ilustracemi. 
 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

Pro průběh obhajoby navrhuji následující diskuzní otázky: 

 
1) Kategorizace účetních jednotek vychází ze třech kritérií. V rámci 
diskuze charakterizujte všechna kritéria. Existují ještě další situace 

v zákoně o účetnictví, které se opírají o stejná kritéria? 
2) Při přechodu z daňové evidence na účetnictví je možné úpravy 

základu daně rozložit do více období. Bude mít tato situace vliv na 
odloženou daň? Své tvrzení vysvětlete. 
3) Při stanovení daně z příjmů fyzických osob musí brát podnikatelé 

v potaz také tzv. solidární vysvětlení daně. Stručně vysvětlete, jak se 
solidární daň počítá a jak podnikatele ovlivňuje? 

 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená bakalářská práce „Komparace daňové evidence a účetnictví 

individuálního podnikatele ve vztahu k dani z příjmů„ vyhovuje 
požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze pro získání titulu 
bakalář, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní 

bakalářské zkoušky. 
 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: 
 

„Výborně“ 
 

 

 

 

V Praze dne:   10. června 2018      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 Ing. Michal Šindelář, Ph.D. 
 podpis oponenta bakalářské práce 

 


